



Č. j.:  
**MHMP 487441/2024**  
Sp. zn.:  
**S-MHMP 469617/2024**

Vyřizuje/tel.:  
**Mgr. Tomáš Chytka**  
**236 004 294**  
Počet listů/příloh: **1/0**  
Datum:  
**15.03.2024**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**



odbor dopravy Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 7. 3. 2024, Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Věc: žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.“ (dále jen „Žádost“) následujícího obsahu:

*„Vážená paní, vážený pane,  
v souladu se zákonem č.106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím vás žádám o sdělení, jakému postihu se vystavuje řidič/dopravce taxislužby v případě, že je kontrolován hlídkou tzv. "Taxi teamu" a je u něj shledáno, že řádně nevyplnil poslední účtenku (jízdní doklad) z taxametru, tj. nevyplnil adresu nástupu a výstupu zákazníka a doklad nepodepsal s tím, že ostatní údaje jsou v pořádku a ostatní doklady potřebné k provozování taxislužby jsou také v pořádku.*

- 1) Uveďte výši pokuty na místě.*
- 2) Uveďte výši pokuty ve správním řízení.*
- 3) Uveďte případné další sankce. “*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, kdy k Žádosti uvádíme následující:

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1  
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1  
Kontaktní centrum: 800 100 000  
E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

**A)** Vámi nastíněné jednání je z pohledu **řidiče taxislužby** přestupkem podle § 34e odst. 2 písm. h) zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silniční dopravě“).

1) Příkazem na místě lze za tento přestupek řidiči taxislužby uložit pokutu v maximální výši 10 000 Kč. Spodní hranice pokuty není stanovena.

2) Ve správním řízení lze za tento přestupek řidiči taxislužby uložit pokutu v maximální výši 50 000 Kč. Spodní hranice pokuty není stanovena.

3) Ve správním řízení lze za tento přestupek řidiči uložit zákaz činnosti v době trvání od 6 měsíců do 2 let. Zákaz činnosti nelze uložit příkazem na místě. Současně uvádíme, že ačkoliv se nejedná o sankci ve smyslu správního trestání, stává se řidič spácháním uvedeného přestupku osobou nespolehlivou ve smyslu § 9 odst. 2 písm. a) bod 3 zákona o silniční dopravě na dobu 3 let od pravomocného uložení pokuty. V důsledku ztráty spolehlivosti následuje odejmutí oprávnění řidiče taxislužby.

**B)** Vámi nastíněné jednání je z pohledu **dopravce v taxislužbě** přestupkem podle § 35 odst. 2 písm. s) zákona o silniční dopravě.

1) Příkazem na místě nelze tento přestupek dopravce projednat.

2) Ve správním řízení lze za tento přestupek dopravci uložit pokutu v maximální výši 350 000 Kč. Spodní hranice pokuty není stanovena.

3) Žádné další správní tresty uložit dopravci za předmětný přestupek nelze. Pokud je však uložena za uvedený přestupek pokuta dopravci, který je podnikající fyzickou osobou, stává se jako řidič spácháním uvedeného přestupku osobou nespolehlivou ve smyslu § 9 odst. 2 písm. a) bod 3 zákona o silniční dopravě na dobu 3 let od pravomocného uložení pokuty. V důsledku ztráty spolehlivosti následuje odejmutí oprávnění řidiče taxislužby. Dopravce, který je podnikající fyzickou osobou tak může i nadále podnikat v taxislužbě a např. zaměstnávat jiné řidiče, ale práci řidiče taxislužby je oprávněn vykonávat až po 3 letech od pravomocného uložení pokuty.

Současně s ohledem na výše uvedené uvádíme, že správní orgány jsou vázány zásadou zákazu dvojího trestání, tudíž pokud se tohoto protiprávního jednání dopustí řidič, který je současně dopravcem (podnikající fyzickou osobou), může být za protiprávní jednání sankcionován pouze z pohledu řidiče taxislužby, nebo z pohledu dopravce, ale nikoliv v obou postaveních.

S pozdravem

Ing. Libor Šíma  
ředitel odboru dopravy  
Podepsáno elektronicky